

Saldos acreedores en operaciones de préstamo de valores	9,032,464	16,859,291
Operaciones con instrumentos financieros derivados	63,472,856	59,265,048
	<u>73,038,593</u>	<u>76,919,935</u>
Otras cuentas por pagar:		
ISR y PTU por pagar	995,058	5,515,973
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar	29,740,249	41,285,872
	<u>30,735,307</u>	<u>46,801,845</u>
Obligaciones subordinadas en circulación	23,525,808	8,345,687
Créditos diferidos y cobros anticipados	1,410,372	111,267
	<u>1,410,372</u>	<u>111,267</u>
<b>Total pasivo</b>	<b>630,468,856</b>	<b>576,790,543</b>
 <b>Capital contable</b>		
Capital contribuido:		
Capital social	16,210,911	14,099,944
Prima en venta de acciones	34,774,608	36,001,267
	<u>50,985,519</u>	<u>50,101,211</u>
Capital ganado:		
Reservas de capital	249,255	258,047
Resultado de ejercicios anteriores	25,172,558	19,967,669
Resultado por tenencia de activos no monetarios	979,389	2,324,231
Resultado neto	23,363,305	22,420,312
	<u>49,764,507</u>	<u>44,970,259</u>
Total capital contable mayoritario	100,750,026	95,071,470
Interés minoritario al capital contable	554,128	583,993
	<u>554,128</u>	<u>583,993</u>
Total capital contable	101,304,154	95,655,463
<b>Total pasivo y capital contable</b>	<b><u>\$731,773,010</u></b>	<b><u>\$672,446,006</u></b>